
1 / 13

ZÁPIS ze schůze rady č. 20/2025
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 4. 6. 2025, čas: 11:00 - anonymizovaná verze zápisu
Prezence:
Přítomni: (4) Lukáš Boula, Ing. David Grund, Mgr. Iva Paďourková, Ing. Antonín Trčálek
Omluveni: (1) Ing. arch. Jakub Holas
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 4 z 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 04.06.2025 v 10:59:05

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:59:54

Zapisovatelka: Danuše Pažoutová
Ověřovatelé: Lukáš Boula
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 10:59:54

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:00:37

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:01:05
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Návrh licenční smlouvy OSA - akce Pálení čarodějnic
5. COPRINT s.r.o. Kratochvilka 113, 664 91 - darovací smlouva na Jižanské slavnosti
6. Projednání zprávy o hodnocení nabídek zadávacího řízení veřejné zakázky „ZŠ Tuháčkova – šatní
skříňky"
7. Vícepráce v rámci investiční akce „Vybudování kamerového systému v obecních bytových domech“
– panelové domy
8. Vyhodnocení veřejné zakázky „Instalace vchodových dveří s poštovními schránkami“ – panelové
domy
9. Žádost o vydání předchozího souhlasu RMB a uzavření nájemní smlouvy bytu na ulici Za Školou
651/9, 617 00 Brno
10. Žádost Nadačního fondu KOMETA a Modrá pomáhá, z. s., o využití areálu koupacího biotopu
11. Žádost o využití investičního transferu na akci "Modernizace povrchů na Koupališti Brno-jih" z
úrovně Koupaliště Brno-jih, p. o.
12. Pronájem pozemků p. č. 627/1, p. č. 627/14, p.č.628/3, p. č. 637/1 a p. č. 638 vše v k. ú. Komárov



2 / 13

13. Žádost o stanovisko - zřízení služebnosti k pozemkům v k. ú. Dolní Heršpice a k. ú. Horní
Heršpice
14. Žádost o vyjádření pro povolení stavby „Brno, Moravanská, smVN, OTS, INTERDOOS“, k. ú.
Přízřenice
15. Žádost o vyjádření k dokumentaci pro provádění stavby : „Generální oprava veřejného osvětlení,
Brno, ul. Vídeňská"
16. Stažení žádosti o pacht záhonu v Zahrádkářské kolonii Bernáčkova
17. Žádost o vyjádření k záměru stavby „ARCHIV CDC DATA“ v k. ú. Horní Heršpice

Diskuze zahájena v 11:01:05

V 11:01:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- stahuje se bod č. 17 - Žádost o vyjádření k záměru stavby „ARCHIV CDC DATA“ v k. ú. Horní
Heršpice

V 11:01:15 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-417-20/25
zodpovídá:
termín: IHNED (4. 6. 2025)

V 11:01:34 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:01:50

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:02:12

Diskuze zahájena v 11:02:12

V 11:02:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.

V 11:02:18 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-418-20/25
zodpovídá:
termín: IHNED (4. 6. 2025)



3 / 13

V 11:02:26 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:02:35

4. Návrh licenční smlouvy OSA - akce Pálení čarodějnic
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:02:43

Důvodová zpráva:
Při akci městské části Brno-jih "Pálení čarodějnic", dne 30. 4. 2025, byla veřejná produkce skladeb,
na něž se vztahuje autorská odměna. Z tohoto důvodu je předložena licenční smlouva o veřejném
provozování č. VP_2025_82980, jež je přílohou tohoto materiálu. Poplatek OSA činí 2.763,40 Kč s
DPH.

Diskuze zahájena v 11:02:43

V 11:02:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování č. VP_2025_82980 se
společností OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ 63839997, Čs.
armády 786/20, 160 00 Praha, a to k akci "Pálení čarodějnic" a pověřuje místostarostu MČ Brno-jih
jejím podpisem.

V 11:02:48 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-419-20/25
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 31. 12. 2025

V 11:02:58 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:03:07

5. COPRINT s. r. o., Kratochvilka 113, 664 91 - darovací smlouva
na Jižanské slavnosti
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:03:16

Důvodová zpráva:
RMČ je předkládána darovací smlouva na finanční dar ve výši 10.000 Kč účelově určený na Jižanské
slavnosti dne 13. 9. 2025, pořádaný MČ Brno-jih. Finanční dar poskytuje firma Coprint, s. r. o.,
Kratochvilka 113.

Diskuze zahájena v 11:03:16

V 11:03:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:



4 / 13

RMČ Brno-jih projednala darovací smlouvu uzavíranou se společností Coprint s. r. o., Kratochvilka
113, 664 91, IČ: 26961318, souhlasí s přijetím finančního daru na akci Jižanské slavnosti dne 13. 9.
2025 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

V 11:03:20 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-420-20/25
zodpovídá: Vladimír Vařeka
termín: 18. 6. 2025

V 11:03:28 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:03:35

6. Projednání zprávy o hodnocení nabídek zadávacího řízení
veřejné zakázky „ZŠ Tuháčkova – šatní skříňky"
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:03:42

Důvodová zpráva:
V rámci otevřeného řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávku s názvem „ZŠ Tuháčkova – šatní
skříňky" byla doručena jedna nabídka, a to od jediného uchazeče, jak vyplývá z protokolu o jednání
komise pro posouzení a hodnocení nabídek.

Diskuze zahájena v 11:03:42

V 11:04:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

Rada městské části Brno-jih bere na vědomí zprávu komise pro hodnocení nabídek uchazečů
veřejné zakázky s názvem "ZŠ Tuháčkova – šatní skříňky".
Rada městské části Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dodávce šatních skříněk mezi
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ
44992785 a firmou Baar Group, s. r. o., Hradská 506, 747 64 Velká Polom, IČ: 06745342.
Rada městské části Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem smlouvy.
Rada městské části Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem oznámení o výběru
dodavatele.
Rada městské části Brno-jih ukládá vedoucí Odboru školství a kultury vyrozumět firmu ikis tender
s. r. o.

V 11:04:35 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-421-20/25
zodpovídá: Pavla Vičánková



5 / 13

termín: 18. 6. 2025

V 11:04:49 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:04:59

7. Vícepráce v rámci investiční akce „Vybudování kamerového
systému v obecních bytových domech“ – panelové domy
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:05:24

Důvodová zpráva:
Zhotovitel prací v rámci investiční akce: „Vybudování kamerového systému v obecních bytových
domech“ – panelové domy, společnost Trade FIDES, a. s., IČ: 61974731, Dornych 129/57, Trnitá, 617
00 Brno, v průběhu prací na kamerovém systému upozornil zadavatele, že je zapotřebí lépe
zabezpečit rackové skříně, ve kterých jsou umístěny rekordéry. Na popud zadavatele zhotovitel
předložil cenovou nabídku, která obsahuje jiné rekordéry se vstupem pro čidlo otevření skříně,
magnetická čidla a rackové skříně, kterým není možné odmontovat bočnice.

Původní cena prací činila 787.972,- Kč bez DPH (882.529,- Kč s DPH), nová cenová nabídka je na
905.390,80 Kč bez DPH (1.014.038,- Kč s DPH), což je o 14,9 % více, tedy o 117.418,80 Kč bez DPH
(131.509,- Kč s DPH).

Diskuze zahájena v 11:05:24

V 11:05:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih zamítá cenovou nabídku zhotovitele, společnosti Trade FIDES, a. s., IČ: 61974731,
Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno, o vícepráce v rámci akce: „Vybudování kamerového systému
v obecních bytových domech“ – panelové domy, ve výši 117.418,80 Kč bez DPH.

RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru zhotovitele písemně vyrozumět.

V 11:05:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-422-20/25
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 18. 6. 2025

V 11:05:40 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:05:50

8. Vyhodnocení veřejné zakázky „Instalace vchodových dveří s
poštovními schránkami“ – panelové domy
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:06:15



6 / 13

Důvodová zpráva:
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku, kterou zpracovává společnost ikis tender s. r. o., IČ:
09102461. Nejvýhodnější nabídku předložila společnost RI OKNA a. s., Úkolky 1055, 696 81 Bzenec,
IČ: 60724862 v ceně 5 895 423,40 Kč bez DPH.

Diskuze zahájena v 11:06:15

V 11:06:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje výběr zhotovitele, tj. společnost RI OKNA a. s., Úkolky 1055, 696 81
Bzenec, IČ: 60724862.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem rozhodnutí o výběru dodavatele a vyloučení účastníka
zadávacího řízení, podpisem smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět firmu
ikis tender, s. r. o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno.

V 11:06:18 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-423-20/25
zodpovídá: Andrea Čočkrlová
termín: 18. 6. 2025

V 11:06:26 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:06:34

9. Žádost o vydání předchozího souhlasu RMB a uzavření nájemní
smlouvy bytu na ulici Za Školou 651/9, 617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:06:55

Důvodová zpráva:
Společnost Podané ruce o. p. s., se sídlem Hilleho 1842/5, 602 00 Brno, IČO: 60557621 žádá o
přidělení bytu č. ██ na adrese Za Školou 651/9, 617 00 Brno, do nájmu pro účely provozování
registrované sociální služby chráněného bydlení. Ubytování je poskytováno osobám zotavujícím se ze
závislosti, které hledají bezpečné prostředí pro dořešení svých sociálních potíží a aby se mohly
začlenit do společnosti. Podmínkou je závazek k abstinenci a aktivní realizace kroků vedoucích k
integraci do společnosti. Hrazení nákladů za byt a kontrolu uživatelů garantuje sociální služba. K
datu 1. 10. 2024 byla uzavřena nájemní smlouva na dobu určitou v délce trvání jednoho roku.
Nájemné hradí řádně a včas, nejsou evidované žádné nedoplatky ani stížnosti.
RMČ Brno-jih podá žádost Radě města Brna (v souladu s Článkem 3, odst. 6) Pravidel pronájmu bytů
v domech v majetku statutárního města Brna) o vydání předchozího souhlasu s uzavřením nájemní
smlouvy na pronájem bytu č. ██, 2+1, Za Školou 651/9, 617 00 Brno se Společností Podané ruce o.
p. s., se sídlem Hilleho 1842/5, 602 00 Brno, IČO: 60557621. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu určitou 1 rok, s účinností od 1. 10. 2025, kdy městská část Brno-jih obdrží předchozí souhlas
Rady města Brna s uzavřením nájemní smlouvy, za čisté měsíční nájemné 9 801 Kč s tím, že nájemné
bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu
spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.



7 / 13

Diskuze zahájena v 11:06:55

V 11:07:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje podání žádosti Radě města Brna (v souladu s Článkem 3, odst. 6) Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna) o vydání předchozího souhlasu pro
městskou část Brno-jih s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. ██, 2+1, Za Školou
651/9, 617 00 Brno se Společností Podané ruce o. p. s., se sídlem Hilleho 1842/5, 602 00 Brno,
IČO: 60557621.
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č. ██, 2+1, Za Školou 651/9, 617 00 Brno
se Společností Podané ruce o. p. s., se sídlem Hilleho 1842/5, 602 00 Brno, IČO: 60557621. Čisté
měsíční nájemné činí 9 801 Kč. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
RMČ pověřuje starostu podpisem žádosti Radě města Brna o vydání předchozího souhlasu pro
městskou část Brno-jih s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu v souladu s usnesením.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá bytovému odboru vyrozumět
žadatele.

V 11:07:02 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 3
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 1

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-424-20/25
zodpovídá: Andrea Čočkrlová
termín: 18. 6. 2025

V 11:07:24 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:07:39

10. Žádost Nadačního fondu KOMETA a Modrá pomáhá, z. s., o
využití areálu koupacího biotopu
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:07:48

Důvodová zpráva:
Nadační fond KOMETA a Modrá pomáhá, z. s., žádá o využití areálu koupacího biotopu pro děti s
poruchou autistického spektra a jejich rodiče a sourozence a to ve dvou termínech - 16.07.2025 a
20.08.2025, vždy v čase 9 - 14 h. Akce se na biotopu koná již třetím rokem.

Diskuze zahájena v 11:07:48

V 11:07:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih pověřuje ředitele Koupaliště Brno-jih, p. o., zajištěním bezplatného využití areálu
koupacího biotopu pro potřeby charitativní akce Nadačního fondu KOMETA a Modrá pomáhá, z. s.,
pro děti s poruchou autistického spektra a jejich rodiče a sourozence v termínech 16.07.2025 a
20.08.2025, vždy v čase 9 - 14 h., s vyloučením veřejnosti.

V 11:07:52 bylo zahájeno hlasování.



8 / 13

Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-425-20/25
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 18. 6. 2025

V 11:07:59 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:08:07

11. Žádost o využití investičního transferu na akci "Modernizace
povrchů na Koupališti Brno-jih" z úrovně Koupaliště Brno-jih, p. o.
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:08:58

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo města Brna dne 12.11.2024 schválilo pro MČ Brno-jih investiční transfer ve výši
4,000.000,- Kč na akci "Modernizace povrchů na Koupališti Brno-jih". Pro tuto akci uzavřelo smlouvu
o dílo Koupaliště Brno-jih, p. o. pro kterou je transfer určen, jak je již z názvu investiční akce zřejmé.
Při zaslání žádosti o proplacení na OI MMB spolu se smluvní dokumentací, nám bylo sděleno, že
finanční prostředky zaslány nebudou, protože smlouvu o dílo uzavřela příspěvkové organizace a ne
přímo MČ Brno-jih. Při této akci bylo postupováno v souladu s usnesením ZMB a RMB jako v
předešlých letech, kdy nám byly transfery bez problémů vyplaceny. Dle sdělení vedoucí ORF MMB je
potřeba požádat RMB ke schválení realizace investiční akce z úrovně příspěvkové organizace a poté
budou finanční prostředky zaslány na městskou část (bude se jednat o průtokový transfer na
příspěvkovou organizaci).

Diskuze zahájena v 11:08:58

V 11:09:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih žádá Radu města Brna prostřednictvím Odboru investičního MMB o schválení využití
investičního transferu na akci "Modernizace povrchů na Koupališti Brno-jih" ve výši 4,000.000,- Kč
z úrovně Koupaliště Brno-jih, p. o.

V 11:09:14 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-426-20/25
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 18. 6. 2025

V 11:09:21 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:09:29



9 / 13

12. Pronájem pozemků p. č. 627/1, p. č. 627/14, p. č. 628/3, p. č.
637/1 a p. č. 638 vše v k. ú. Komárov
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:10:02

Důvodová zpráva:
Jedná se o aktualizaci nájemní smlouvy na základě dokončené revize pozemků katastrálního úřadu
pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno-město. Při revizi pozemků v KN
došlo ke sloučení původních pronajatých pozemků, některé pozemky neexistují. Jedná se o sloučení
NS č. 131310 ze dne 01.01.1994, NS č. 131311 ze dne 29.09.1997 vč. dodatku č. 1 ze dne
07.08.2020 a NS č. 131312 ze dne 23.01.2002 vč. dodatku č. 1 ze dne 07.08.2020 a dodatku č. 2 ze
dne 03.06.2024. Výměra pozemků a cena za nájem pozemků zůstává stejná.
Původní parcely p. č. 629/2, p. č. 635, p. č. 636/1, p. č. 636/2, p. č. 636/3, p. č. 627/9, p. č. 628/1, p.
č. 628/4, p. č. 628/5, p. č. 628/6, p. č. 628/7, p. č. 628/8, p. č. 628/11, p. č. 629/3 a p. č. 640/2 dle KN
neexistují.

Diskuze zahájena v 11:10:02

V 11:10:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemků p. č. 627/1, p. č. 627/14, p. č. 628/3, p. č. 637/1 a p. č.
638 vše v k. ú. Komárov pro FC SPARTA BRNO, spolek, IČO: 440 14 244, se sídlem Mariánské
náměstí 618/3, 617 00 Brno.
RMČ Brno-jih schvaluje znění Smlouvy o nájmu pozemků č 0725030122 a pověřuje starostu jejím
podpisem.
RMČ ukládá MO písemně vyrozumět nájemce.

V 11:10:08 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-427-20/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 19. 6. 2025

V 11:10:17 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:10:23

13. Žádost o stanovisko - zřízení služebnosti k pozemkům v k. ú.
Dolní Heršpice a k. ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:10:56

Důvodová zpráva:
Dne 20.5.2025 byla doručena žádost MO MMB o stanovisko ke zřízení služebnosti k pozemkům v k.
ú. Dolní Heršpice a k. ú. Horní Heršpice. Obsahem služebnosti bude zejména právo oprávněného ze
služebnosti vstupovat a jezdit přes služebné pozemky jakýmikoliv vozidly nebo dopravními



10 / 13

prostředky a přecházet přes služebné pozemky pěšky, a to 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Obsahem
služebnosti nebude povinnost vybudovat cestu či jakoukoliv jinou komunikaci či ji udržovat.
MO MMB požádal o přednostní projednání žádosti s ohledem na termín zasedání ZMB, kde bude
předložena k jednání směna pozemků SMB a spol. RE PropCo, kterou MČ Brno-jih doporučila na
jednání č. 6/2024 (12.12.2024), UZ-124-6/24.

Diskuze zahájena v 11:10:56

V 11:11:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí se zřízením služebností stezky a cesty:
- k tíži pozemků SMB p. č. 1112/76 v k. ú. Horní Heršpice a p. č. 409/5, 409/7, 406/59, vše v k. ú.
Dolní Heršpice, ve prospěch pozemků skupiny RE PropCo p. č. 406/26, 409/4, 409/6, 409/8, vše v k.
ú. Dolní Heršpice a pozemků p. č. 1112/75 a 1112/77, oba v k. ú. Horní Heršpice,
- k tíži pozemků RE PropCo p. č. 406/21, 409/4, 409/6, 409/8, vše v k. ú. Dolní Heršpice a p. č.
1112/75 v k. ú. Horní Heršpice, ve prospěch pozemků SMB p. č. 409/5, 409/7, oba v k. ú. Dolní
Heršpice a p. č. 1112/76 v k. ú. Horní Heršpice.
RMČ Brno-jih ukládá MO písemně vyrozumět žadatele.

V 11:11:00 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 3
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-428-20/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 11. 6. 2025

V 11:11:11 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:11:16

14. Žádost o vyjádření pro povolení stavby „Brno, Moravanská,
smVN, OTS, INTERDOOS“, k. ú. Přízřenice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:11:36

Důvodová zpráva:
Spol. EEIKA Brno, s. r. o., podala dne 7. 3. 2025 žádost o vyjádření pro povolení stavby „Brno,
Moravanská, smVN, OTS, INTERDOOS“. Na stávajícím kabelovém vedení na pozemku p. č. 543/1, k.
ú. Přízřenice vzniknou nové kabelové spojky pro vytvoření kabelové smyčky, která bude napájet
novou OTS. Stávající kabel bude naspojkován pomocí kabelových spojek na kabelovou smyčku.
Smyčka bude poté vedena překopem přes komunikaci na pozemku p. č. 543/11 a následně bude
kabelová smyčka vyvedena do nové OTS umístěné na pozemku p. č. 543/4, vše k. ú. Přízřenice. Délka
trasy činí 14 m.
Následně bylo upraveno umístění nové OTS a spol. EEIKA Brno požádala o vyznačení souhlasu na
upravený situační výkres. Z toho důvodu je projednáván bod znovu.

Diskuze zahájena v 11:11:36

V 11:11:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:



11 / 13

RMČ Brno-jih souhlasí se stavbou „Brno, Moravanská, smVN, OTS, INTERDOOS“ pro spol. EEIKA
Brno, s. r. o., se sídlem Kšírova 120/385, 619 00 Brno. RMČ Brno-jih pověřuje starostu vyznačením
souhlasu do situačního nákresu. RMČ Brno-jih pověřuje MO písemně vyrozumět žadatele.

V 11:11:38 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-429-20/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 18. 6. 2025

V 11:11:49 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:11:55

15. Žádost o vyjádření k dokumentaci pro provádění stavby :
„Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. Vídeňská"
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:12:33

Důvodová zpráva:
Žádost byla podána 14. 5. 2025. Jedná se o generální opravu veřejného osvětlení na ulici Vídeňská v
úseku od D1 po Modřice v městské části Brno-jih. V rámci akce bude vyměněno 41 ks stožárů v
stávající trase o délce cca 1890 metrů. Stavba bude provedena v koordinaci se stavbami zařazenými
do koordinačního harmonogramu výkopových prací v městě Brně.

Diskuze zahájena v 11:12:33

V 11:12:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí se stavbou „Generální oprava veřejného osvětlení, Brno, ul. Vídeňská" pro
spol. Technické sítě Brno, a. s., se sídlem Barvířská 5, 602 00 Brno. RMČ Brno-jih pověřuje
starostu vyznačením souhlasu do situačního nákresu. RMČ Brno-jih pověřuje MO písemně
vyrozumět žadatele.

V 11:12:37 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-430-20/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 18. 6. 2025

V 11:12:45 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:12:50



12 / 13

16. Stažení žádosti o pacht záhonu v Zahrádkářské kolonii
Bernáčkova
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:12:59

Důvodová zpráva:
Dne 27.5.2025 stáhla pí ███████████████ svou žádost o pacht záhonu v Zahrádkářské kolonii
Bernáčkova. Žádost o pacht byla schválena spolu s pachtovní smlouvou na jednání RMČ č. 19/2025,
28. 5. 2025, UR-402-19/25.

Diskuze zahájena v 11:12:59

V 11:13:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih bere na vědomí stažení žádosti paní ████████████████████████████████
████████████████, o pacht záhonu v Zahrádkářské kolonii Bernáčkova.

V 11:13:09 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-431-20/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 18. 6. 2025

V 11:13:21 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:13:33
Jednání ukončeno 04.06.2025 v 11:21:15



13 / 13

Ověřeno ověřovateli:

1)   10. 6. 2025 12:25  Lukáš Boula, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

14. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025

http://www.usneseni.cz/

